

Huddinge kommun  
Socialnämnden  
2021-02-24

## **Suppleantyttrande**

### **Ärende 4: Verksamhetsberättelse 2020 för socialnämnden**

Resultatet för år 2020 är positivt med 38,8 miljoner kronor vilket är en effekt av flera bidragande orsaker. Även om ett positivt resultat är bra på kort sikt så är det ett väldigt osäkert läge vi befinner oss i då pandemin har många effekter i vårt samhälle. Många människor arbetar hemifrån och det kan finnas barn och vuxna som därmed befinner sig i en svårare situation än normalt både då det riskerar att påverka den psykiska hälsan och öka risken med våld i nära relationer. Coronapandemin har även påverkat klienter inom beroendevården så att de inte har velat komma på besök på grund av rädsla för att smittas av Covid-19. Det finns därför en ökad risk för att det kommer att komma fler klienter med större behov efter pandemin som inte sökt hjälp i tid.

Sjuktalet har stigit under året vilket är förståeligt under en pandemi, dels för att flera har smittats av Covid-19 och dels för att alla måste vara hemma vid lindriga symptom. Det är dock viktigt att vi följer upp den långsiktiga trenden så att människor får hjälp med rehabilitering i tid.

Nämndmålet Ekosystem i balans bedöms endast som godtagbar och det skulle behöva förbättras. Inköp av miljövänliga alternativ och ett cirkulärt kretsloppstänkande är positivt och skulle behöva öka. Fordonsflottan behöver bytas ut till fossilbränslefria bilar i högre takt. Coronapandemin har dock bidragit till att färre tjänsteresor genomförts och fler möten har skett digitalt vilket förhoppningsvis kan fortsätta på en högre nivå även i framtiden.

För ett år sedan kunde ingen ana vad som skulle komma med en pandemi som den vi upplevt. Det är även svårt att förutse det följande året och vilka konsekvenser det kan få. Osäkerheten gäller hur länge pandemin pågår, hur fort vacciner kan ge befolkningen immunitet och hur ekonomin utvecklas som en följd av Coronapandemins effekter både i Sverige och övriga länder. Vi behöver därför vara beredda på att det dyker upp nya svårigheter som kräver åtgärder som vi idag inte kan förutse.

För Miljöpartiet de gröna

Carina Sundström